
k< r n ov
Dodatek č. 4 ke SoD

Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
IČO: 002 96 139
DIČ: CZ 002 96 139
Oprávněná osoba: I
Kontaktní osoby: I

M ěstský úřad Krnov
Doručeno: 30.11.2022 14:27:48 
KRNOOISM -106109/ 2022
listy: 2 přílohy: 2 druh pr : 4 
doporuč.:

4

Bankovní spojení: I
Číslo účtu:
Profil zadavatele: https:/ /www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139
na straně objednatele

9

SILNICE MORAVA s.r.o.
se sídlem Revoluční 904/30, 794 01, Krnov
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631
IČO: 253 57 352
DIČ: CZ253 57 352
Jednající: 1

F
(Bankovní spojení:

Číslo účtu: ]
Kontaktní osoba: L

ř

Telefon, e-mail:
s
c

na straně zhotovitele

a

, výr.

Předmětem smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 2021 je realizace díla „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. 
F. Buriana v Krnově".
Smluvní strany se v souladu s odstavcem 8. Článku XII. Smlouvy dohodly na změnách této Smlouvy 
v tomto rozsahu:

I.
Odstavec 2 a 3. článku III., Doba a místo plnění díla se mění a nově zní takto:

2. Smluvní strany sjednávají zahájení a dokončení díla takto.

Termín zahájení díla : předpoklad květen 2021
Termín ukončení díla: do 30.11. 2022

1|S t r á n k a





https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


kc r n ov
3. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude zhotovitelem prováděno v tzv. etapách, 

kdy účelem tohoto ujednání je zájem objednatele a veřejnosti, aby stavební práce na díle 
neprobíhaly současně po celé délce ulice Mikulášská, ale aby stavbou byla dotčena vždy 
jen daná část ulice (vymezená v etapě) a byl tak minimalizován dopad takto rozsáhlé 
stavby na dopravní obslužnost tohoto území. Zhotovitel je tedy povinen provádět dílo 
postupně, v těchto částech:

Část II. (v projektové dokumentaci také uváděna jako II. etapa): 
ul. Mikulášská (od křižovatky ul. Horova po ul. Nádražní)
V této části mohou být zahájeny stavební práce až po dokončení prací v části I.
Dodatkem č. 4 je se nově stanovuje termín ukončení části II. (II. etapy) do 30.11. 2022

Ostatní odstavce článku III, zůstávají beze změny.

II.
Cena díla

Odstavec 1. článku IV., Cena díla se mění a nově zní takto:

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

Cena díla dle SoD a Dodatku č.l a č.2 a č.3 49.457.195,38 Kč bez DPH
Cena Dodatku č.4 za méně práce: - 691.157,39 Kč bez DPH
Cena dodatku č.4 za vícepráce: 616.934,37 Kč bez DPH

Celková cena díla vč. D4: 
DPH 21%
Celková cena díla vč. DPH

49.382.972,36 Kč bez DPH 
10.370.424,19 Kč 
59.753.396,55 Kč vč. DPH

slovy: Padesát devět milionů sedm set padesát tři sta devadesát šest korun českých padesát pět 
haléřů

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek.

II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 2021 zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 4 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 smlouvy o dílo před jejím podepsáním 

přečetly, že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. K uzavření tohoto dodatku ke smlouvě dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 
77/2/RM/2022 ze dne 21. 11. 2022

2|S t r á n k a



k< r n ov
Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

- Změnový list č.4

Za objednatele:

V Krnově dne

(
pode 
Ing. 1
starosta města

Za zhotovitele:

If.U .lotu
V Krnově dne...........................

l  u  rva o i i a v i n t C N

obchodní ředitel, oprávněn na 
základě plné moci 
SILNICE MORAVA s.r.o.

3|S t r á n k a

 



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

Změnový list č. 4
(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: zhotovitel -  SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 794 01 Krnov 
IČO: 25357352

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 4_Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F.
Buriana v Krnově

Název změny závazku ze smlouvy: 1. Bourání betonů -  Vjezdy Mikulášská 46a
2. Přípojky bočních ulic VO
3. Nové rošty pro opravu světlíků
4. Poklop energovodu
5. Značky dle skutečnosti
6. Oprava po poruše vodovodu
7. Skutečné výměry po zaměření

Datum:
Název smlouvy:

3. 11. 2022
„Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově"
SOD ze dne 27.05. 2021

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, IČO 002 96 139, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov
Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o., Revoluční 904/30, 79401 Krnov

IČO: 25357352

Obsah:
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny
3. Finanční plnění
4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnosti, není přiloženo
4.2 Oceněný výkaz výměr -  příloha č. 1
4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.4 Zápisy z kontrolních dnů -  víz stavební deník
4.5 Zápisy a stanoviska ostatní

5. Závěr
6. Stanovisko zhotovitele stavby

ZLč. 4 Strana 1



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále v textu jen „zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 
Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově nepovažují za podstatné, neboť beze zbytku 
splňují podmínky § 222 odst. 4 nebo 6 zákona.

2. Předmět změny
2.1. Bourání betonů -  vjezdy Mikulášská 46a

2.1. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Po rozebrání dlažeb ve vjezdech bylo zjištěno, že pod dlažbou se nachází betonová roznášecí 
deska. Vzhledem k novému výškopisu bylo nutno tuto desku vybourat.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, když o provedení bylo rozhodnuto během stavebních prací. Způsob a rozsah byl 
projednán s technickým dozorem stavby a autorským dozorem,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více změn, 

je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

2.2. Přípojky bočních ulic VO
2.2. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Součástí plnění předmětu smlouvy nebylo rozebrání a znovu zadláždění chodníků pro přípojky 
veřejného osvětlení do bočních ulic a k nejbližšímu sloupu veřejného osvětlení.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, když o provedení bylo rozhodnuto během stavebních prací. Způsob a rozsah byl 
projednán s technickým dozorem stavby a autorským dozorem,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více změn, 

je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

2.3. Nové rošty pro opravu světlíků
2.3. a. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Podle požadavku objednatele byly osazeny tři kusy nových roštů do sklepních světlíků na ul. 
Mikulášská č.p. 1102/91.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.

ZLč.4 Strana 2



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

2.4. Poklop energovodu
2.4. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
V křižovatce ulic Mikulášská a Karla Čapka bylo zjištěno poškození šachetního poklopu. Toto 
poškození bylo v takovém rozsahu, že byla snížena jeho únosnost. Proto bylo nutno tento poklop 
vyměnit za nový.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, když o provedení bylo rozhodnuto během stavebních prací. Způsob a rozsah byl 
projednán s technickým dozorem stavby a autorským dozorem,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více 

změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

2.5. Značky dle skutečnosti
2.5. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Na základě požadavku objednatele a pochůzce se zástupcem Dopravního inspektorátu policie 
byla provedena aktualizace svislého a vodorovného dopravního značení.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
b) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.

2.6. Oprava po poruše vodovodu:
2.6. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Po pokládce asfaltových vrstev došlo k poruše, prasknutí vodovodního potrubí. Tato závada 
způsobila deformaci konstrukčních vrstev a propad asfaltových vrstvy. Oprava spočívala 
v provedení výkopu a opravy potrubí, tato oprava byla provedena správcem sítě KVaK s.r.o. 
Krnov. Zhotovitelů následně provede zhutnění zeminy ve výkopu a provede nové asfaltové 
vrstvy. Jelikož se jedná o rekonstruovanou komunikaci, bude oprava asfaltových vrstev na žádost 
investora, provedena od deformace po první konstrukční spáru. Tak aby vznikla ucelená 
pojezdová plocha.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je
c) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí.

2.7. Výměry ploch dle skutečnosti:
2.7. Popis změny, skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Po ukončení stavebních prací na II. etapě zhotovitel provedl geodetické zaměření všech ploch 
stavby, délek podzemních sítí a zabudovaných materiálů. Z výsledku zaměření vyplynuly změny 
výměr uvedených položek. Jedná se o neprovedené práce a s tím související úspora materiálů. 
Tato změna byla projednána s autorským i technickým dozorem stavby.

ZLč.4 Strana 3



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, když o provedení bylo rozhodnuto během stavebních prací. Způsob a rozsah byl 
projednán s technickým dozorem stavby a autorským dozorem, s předběžným souhlasem 
objednatele,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hod noty závazku; pokud bude provedeno více 

změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

3. Finanční plnění:
2.1. Bourání betonů-Vjezdy Mikulášská 46a.....................................................................  30.831,25 Kč
2.1. Bourání betonů - Vjezdy Mikulášská 46a.................................................................  - 7.887,66 Kč
2.2. Přípojky bočních ulic VO...................................................................................................  42.108 Kč
2.3. Nové rošty pro opravu světlíků............................................................................................4.512 Kč
2.4. Poklop energovodu...........................................................................................................  13.620 Kč
2.5. Značky dle skutečnosti............................................................................................... 126.957,80 Kč
2.5. Značky dle skutečnosti..............................................................................................  - 25.195,28 Kč
2.6. Oprava po poruše vodovodu.......................................................................................... 39.396,81 Kč
2.7. Skutečné výměry po zaměření.................................................................................... 359.508,51 Kč
2.7. Skutečné výměry po zaměření.................................................................................  - 658.074,45 Kč
Celková cena dle ZL č. 4 bez DPH....................................................................  1.308.091,76 Kč

Vyhodnocení podílu ZL č. 4 z ceny díla v %.................................................................................. 2,84%
Celkem doposud provedené ZL č.l a 2 a 3 z ceny díla v %........................................................ 18,00%
Celkem doposud provedené ZL č.l a 2 a 3 a 4 z ceny díla v %................................................... 20,84%

Celkem provedené dle ZL č.4 z ceny díla dle §222/4 v %............................................................. 0,42%
(ZL3 do 15%)
Celkem provedené ZL č.l -  4 z ceny díla dle §222/4 v %.............................................................8,52%
(ZL3 do 15%)
Celkem provedené dle ZL č.4 z ceny díla dle § 222/5 a 6 v %.......................................................2,42%
(ZL3 do 50%)
Celkem provedené dle ZL č.l - 4 z ceny díla dle § 222/5 a 6 v %................................................12,32%
(ZL3 do 50%)

4. Podklady k návrhu změny
4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnosti, není přiloženo
4.2 Oceněné rozpočty
4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.4 Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník
4.5 Stanovisko projektanta zástupce památkové péče
4.6 Přílohy

Stanovisko zástupce památkové péče: . .-' "' souhlasím nesouhlasím

Stanovisk

”

ZLč.4 Strana 4





akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově

Stanovisko TD souhlasím ■nesouhlasím-

z

5. Závěr
Zpracovatel projektové dokumentace v době zpracovávání projektové dokumentace předmětné stavby 
nemohl většinu vzniklých situací popsanou ve Změnovém listu č.4 předvídat vzhledem kjejich 
nepřístupnosti. Stejně tak i zhotovitel stavby nemohl v době zpracování své soutěžní nabídky předvídat 
navrhované, když byly tyto práce potvrzeny až v průběhu provádění vlastního díla, či vznesenými 
požadavky nebo zjištěními v průběhu realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:
Tato změna bude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnosti. Vlivem předložených 
změn dojde k podstatnému zlepšení a prodloužení užitných vlastností stavebních konstrukcí a nově 
zabudovaných prvků. Současně realizované změny budou mít přímý vliv na plynulost a průběh 
prováděných prací z hlediska provázanosti prací, který budou mít dopad na konečný termín dokončení 
a předání díla.

Za Zhotovitele: /¿40(TAz 
Datum: y/0_ ///. Po ¿ i

Za Objednat ele: Fe TIZ 
Dat um : VŮ. P ^  21

-n-zíít^ť-rv K r n o v
právy majetku

ZLč.4 Strana 5



 



akce: „Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově" 

FOTODOKUMENTACE

příloha č. 2 ke změnovému listu č. 4

2.1. Bourání betonů-Viezdv Mikulášská 46a:



2.2. Přípojky bočních ulic VO:

2.3. Nové rošty pro opravu světlíků:



2.5. Značky dle skutečnosti:

Foto není, bude provedeno.

2.6. Oprava p o  poruše vodovodu:

2.7. Skutečné vvměrv p o  zaměření:

Foto není, bude provedeno.

Zpracoval:

Petr Mynář (OISM)

10. 11. 2022




